
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備考

令和2年度　大分空港TSR用50kVA無停電電源設備
外3ヶ所精密保守

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月13日

三菱電機プラントエンジニアリング
（株）九州本部
福岡県福岡市博多区上牟田１－１７
－１

一般競争入札を行ったところ、再度の入札を
しても落札者が無かったことから、会計法第
29条の3第5項、予算決算及び会計令第99条の2
の規定を適用し、左記相手方と随意契約を締
結したものである。

9,278,958円 9,130,000円 98.3%

令和2年度小松空港外12空港滑走路摩擦係数測定
計校正作業

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月19日
全日空商事（株）
東京都港区東新橋１－５－２汐留シ
ティセンター

本作業を適切かつ確実に履行できる者は、当
該装置の製造元である業者と国内唯一の代理
店契約を締結している当該業者のみであるた
め、会計法第29条の3第4項、予算決算及び会
計令第102条の4第3号の規定を適用し、左記相
手方と随意契約を締結したものである。

3,097,678円 2,960,100円 95.5%

隠岐空港LOC/T-DME装置調整その他作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月22日
東芝インフラシステムズ（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町７２－３
４

本作業を適切かつ確実に履行できる者は、当
該装置の製造業者であり、本作業を実施する
ために必要な知的財産権及び技術情報を有し
ている当該業者のみであるため、会計法第29
条の3第4項、予算決算及び会計令第102条の4
第3号の規定を適用し、左記相手方と随意契約
を締結したものである。

8,694,558円 8,140,000円 93.6%

福岡空港CCS装置改修外7件作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月29日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

本作業を適切かつ確実に履行できる者は、当
該装置の製造業者であり、本作業を実施する
ために必要な知的財産権及び技術情報を有し
ている当該業者のみであるため、会計法第29
条の3第4項、予算決算及び会計令第102条の4
第3号の規定を適用し、左記相手方と随意契約
を締結したものである。

25,313,167円 24,750,000円 97.7%

河和TACAN装置調整作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年10月29日
日本電気（株）　関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－２
４

本作業を適切かつ確実に履行できる者は、当
該装置の製造業者であり、本作業を実施する
ために必要な知的財産権及び技術情報を有し
ている当該業者のみであるため、会計法第29
条の3第4項、予算決算及び会計令第102条の4
第3号の規定を適用し、左記相手方と随意契約
を締結したものである。

4,562,298円 4,510,000円 98.8% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


	物品・役務（随契）

